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Virðnlega menntamálanefnd!

Leiklistarsamband íslands hefur nú að beibni y6ar fjallab um frumvarp til laga 
um listamannalaun, 139. mál. Meginniöurstöbur þeirrar umQöllunar eru sem hér 
segir:

Leiklistarsamband felands fagnar því að frám skuli komió nýtt frumvarp til laga 
um listamannalaun. Þær breytingar sem þar eru boóaðar á skipulagi launamála 
og kjörum íslenskra listamanna virðast mikið framfaraspor, því tekið er á málum 
starfslauna, listamannalauna og heiðurslauna í heild sinni og var löngu orðið 
tímabært. Við lýsum sérstakri ánægju með að laun skuli miðast við lektorslaun II 
við Háskóla íslands, en ekki byijunarlaun framhaldsskólakennara eins og til 
þessa hefur tíðkast. Þá fagnar Leiklistarsambandið Qölgun mánaðarlauna, en 
bendir jafnframt á að tryggja þurfi áriega nauðsynlegar Qárveitingar hins 
opinbera til sjóðsins ella muni ástand þessara mála verða verra en nú er.

Að mati Leiklistarsambands íslands hefur hið nýja frumvarp þó einn alvarlegan 
galla, sem kemur í veg fyrir að við getum mælt með að fhimvarpið verði 
samþykkt á Alþingi, því þar hefur leikhúslistafólk orðið algerlega útundan. Sýnist 
okkur nauðsynlegt að bæta fjórða sjóðnum við í 3. gr. frumvarpsins, þar sem 
leikhúslistamenn gætu notið sömu réttinda og aðrir skapandi listamenn. Við 
bendum á að einungis rösklega 60 leikarar og dansarar njóta fastráðningar við 
atvinnuieikhúsin, en í Félagi Islenskra leikara eru 294, þ.m.t. ieikarar, dansarar, 
óperusöngvarar og leikmynda-og búningahönnuðir; einungis 2 leikstjórar njóta 
fastráðningar en í Félagi leikstjóra á íslandi eru 65 félagar. Loks er vert að geta 
þess að leikhúslistamenn eru fleiri en leikarar og leikstjórar. Rétt er að benda á 
að aðrar Qárveitingar en þær sem renna til rekstrar leiklistarstofhana eru af 
mjög skomum skammti. Hér er átt við Qárveitingar til sjálfstæðra 
atvinnuleikhópa, sem eru aðeins 4 miljónir á íjárveitingum yfirstandandi árs og 
hrökkva skammt til stórræða á sviði nýsköpunar í leiklist.



Til aÖ ráða bót á þessum galla á frumvarpinu miimum við á að þegar hefur veriö 
lagt fyrir Aiþingi frumvarp um starfslaunasjóö leikhúslistafóiks (sjá: 101. mál á 
112. löggjafarþingi) sem viö sjáum ekki betur en aö uppfylli flest skilyröi sem 
þarf til aÖ falla inn í hiö nýja heildarfrumvarp um listamannalaun sem hér um 
ræöir. ViÖ vísum til gremargerÖarinnar meö frumvarpi um starfslaunasj ÓÖ 
leikhúslistamanna til frekari skýringar á viöbrögöum okkar.
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